
 Převážně nevážně - Náhodné odhalení tajné zbraně 

Redakční rada zlatohorských Letokruhů náhodou při návštěvě města Javorníku odhalila 

tajnou dílnu, kde pod nejpřísnějším utajením vzniká zbraň, jež svou velikostí nemá v regionu 

obdoby a jež má zvrátit dějiny bitvy o polskou Nysu. Lány řepky olejky zrají a to je i doba, 

 kdy oprášíme historické uniformy a vyrazíme do Polských rovin dělat pořádky. Tak činíme 

každý rok. Každý rok nás 

nepřítel žene zpátky 

sviňským krokem a jen díky 

jesenickým kopcům, 

nekončíme v úrodných 

rovinách Hané. Dost řekli si 

naši kamarádi dělostřelecká 

garda města Javorníku, není 

rok 1808 ale 2008 a 

postavili takový kanón, že 

by jej mohla zastínit jen 

stavba radaru v Brdech. 

Doufejme že v čítankách 

nebude radar ale náš veliký 

kanón pravila naší 

reportérce Daně v prodejně 

Tuzexu pro zvířata dole pod 

zámkem manželka velitele 

paní Dop. Od upovídaného  



barevného papouška v kleci u dveří pak nebylo těžké zjistit, kde se nový kanón právě nachází. 

Orientací nám prý budou malované postavy ztepilých kanonýrů na inkriminovaném objektu 

přísně utajované výrobní haly, pravil s dokonalým přízvukem majitelky prodejny ukecaný 

pták  

 Ještě před tím jsme se pokochali pohledem na 

panoramata zámku a v klidu vyčkaly příjezdu samotného velitele. Jaké ale bylo naše 



překvapení když sám zavedl řeč na nový kanón a dokonce nám nabídl, že nám jej předvede. 

Nezbylo než souhlasit a tak jako vůbec první medium přinášíme aktuální foto. Co na to říci je 

to skutečná bomba. 

 

  Pro ZLATOHORSKÉ  LETOKRUHY          E- měsíčník Klubu přátel Zlatých Hor 

www.kpzh.cz    

                                                                                                     

                                                                                 J. Šmoldas a  D. Zbožínková 

http://www.kpzh.cz/

